
平成26年10月１日

地域の皆様

新発田市立加治川中学校

校 長 長谷川 覚

オープンスクールの御案内

秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、加治川中学校では下記の日程で、オープンスクールを実施いたします。ＰＴＡ

教養部主催講演会、授業参観、新潟大学室内合唱団演奏会、合唱団による合唱指導と、

様々なプログラムを準備しております。

御多用とは存じますが、地域の方からも御来校いただき、学校の様子を御覧いただき

たく御案内申し上げます。

記

１ 期 日 平成26年10月18日(土)

２ 日 程 １～２限 9:00～10:00 ＰＴＡ教養部主催講演会

10:10～10:20 感想記入

３ 限 10:30～11:20 授業公開

４ 限 11:35～12:20 新大室内合唱団演奏会

清 掃 12:30～12:45

給 食 12:50～13:10

昼休み 13:10～13:40

５ 限 13:45～14:35 合唱練習(新大室内合唱団の指導)

６ 限 14:45～15:35 合唱練習(新大室内合唱団の指導)

終学活 15:45～15:55

※部活動なし

３ 講演会について

演題 「中学生に望むこと」(仮題)

講師 工藤ひとし 様 会場：体育館

ＰＴＡ教養部主催の講演会の講師は、前新発田市立本丸中学校長 工藤ひとし様で

す。工藤様は公立中学校に長年勤務され、常に子どもに寄り添い、厳しくも温かい指

導をしてこられ、保護者・生徒から絶大な信頼を得てきました。本年３月に本丸中学

校を最後に、定年退職されました。現在は新潟県学校生活協同組合常務理事として、

御活躍されています。

心を熱くする、素晴らしいお話が聞けるはずです。是非御来校ください。



４ 授業公開 (予定)

１年１組 １年２組 ２年１組 ２年２組 ３年１組 ３年２組

教 科 数 学 理 科 社 会 数 学 数 学 国 語

授業者 佐藤 周一 釼持 亮 大川原英智 大久保 忍 上山 陽之 南波美穂子

場 所 １年１組 理科室 ２年１組 ２年２組 ３年１組 ３年２組

５ 新潟大学室内合唱団演奏会について 会場：体育館

恒例の演奏会です。合唱コンクールの課題曲を中心に、中学生向けの合唱を演奏し

ていただきます。中学生はよき見本を聞かせていただき、午後の合唱練習に向けてイ

メージを膨らませます。大学生の素晴らしいハーモニーを聴きに来てください。

６ その他

・生徒玄関からお入りください。

・「新潟大学室内合唱団」演奏会場には11:20～11:35の間にお入りください。演奏中

の出入りはご遠慮願います。

・授業および合唱練習は、自由にご覧ください。合唱練習の場所等については当日の

パンフレットでご案内いたします。

・駐車場は、加治川中学校と加治川小学校（お客様用駐車場）をご使用ください。

・不明な点は下記担当まで問い合わせください。

担 加治川中学校

教頭 上山 陽之

当 TEL ３３－２２１４


